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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo, 25 de julio de 2017.
LICITACIÓN PÚBLICA  INTERNACIONAL Nro. 17062
Nueva batería de filtros y obras anexas para la Usina Potabilizadora de Laguna del Sauce

Comunicado Nº 35
En aplicación del Art. 4 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) de la Sección I, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 

Consulta 1
Por favor confirmar que el Contratista será incluido como co-asegurado en la póliza All-risk que entendemos el Cliente tiene en vigor, e indicar cuáles son los montos de los deducibles que corresponden a dicha póliza.

 

Respuesta 1

Las referencias a las garantías está establecidas en los numerales 12 y 20.1 de la Sección ll del pliego que rige la licitación.

Consulta 2
Por favor confirmar si el proyecto se encuentra exonerado en su totalidad del pago de IVA (sin perjuicio del IVA correspondiente a los DUA de importación de suministros).

Respuesta 2

No.
 

Consulta 3
En Respuesta 2 del Comunicado número 23 se indica que la Garantía de Fiel Cumplimiento no debe ser "a primer requerimiento". Sin embargo, se referencia al Artículo 12° de la Sección II del PCP, el cual alude a la Garantía de Mantenimiento de Oferta. Entendemos que más allá de la referencia, la Garantía de Fiel Cumplimiento y de Buena Ejecución no deben ser "a primera demanda". Favor confirmar.

Respuesta 3

Correcto.
Consulta 4
En el Pliego de Condiciones Sección II 10.1 b) dice que se debe presentar:

VII) Flujo de fondos proyectados del oferente por el período de ejecución de la obra licitada, incorporando explícitamente las obligaciones asociadas a la ejecución de esta licitación, considerando que el oferente resultara adjudicatario de la misma. Para su formulación el oferente deberá tomar como fecha de inicio de la obra la correspondiente el cuatrimestre posterior al de la apertura de la licitación.

No queda claro cuál sería el mes de inicio de las obras. Se solicita aclaración.

Respuesta 4

Como lo dice el numeral objeto de la consulta “Para su formulación el oferente deberá tomar como fecha de inicio de la obra la correspondiente al cuatrimestre posterior al de la apertura de la Licitación”, es decir si la apertura es el 28/07/17 el inicio del cuatrimestre  es el 1º/12/17.
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